
Stránka 1 z 49 
34. RMČ, dne 08.08.2022 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 34. schůze Rady městské části Praha 5 dne 08.08.2022 

 

Přítomni:  Mgr. R. Zajíčková,  Mgr. Z. Doležal, Bc. M. Damašek, M.A., Ing. J. Kavalírek,  

       JUDr. T. Homola, MgA. D. Dušek, Ing. L. Brož, JUDr. P. Lachnit, JUDr. K. Černá 

Omluveni: Bc. L. Herold 

Hosté:       Ing. Š. Rattay, Ing. J. Panenka, Ing. arch. Z. Hamanová 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Darovací smlouva pro Čtyři dny z.s. na akci 
"FESTIVAL 4+4 DNY V POHYBU 2022" pod 
záštitou MgA. Davida Duška, radního MČ Praha 5 a 
Bc. Lukáše Herolda, místostarosty MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/34/924/2022 

2. Memorandum o spolupráci při realizaci sportovního 
skateboardingového areálu Hlubočepy 
 

Schváleno RMČ/34/925/2022 

3. MEMORANDUM o společném postupu při řešení 
situace spojené s nedostatkem ledových ploch 
vzniklé v souvislosti s ukončením zimního provozu 
ZS Nikolajka  
 

Schváleno RMČ/34/926/2022 

4. Stanovisko k pronájmu části pozemku parc. č. 177, 
k. ú. Jinonice, ve vlastnictví hl. m. Praha 

Schváleno RMČ/34/927/2022 

5. Žádost Zastupitelstvu hl. m. Prahy o svěření 
pozemků parc. č. 1798/104 a parc. č. 1798/90, k. ú. 
Hlubočepy 

Schváleno RMČ/34/928/2022 

6. Záměr pronájmu nebytové prostoru ev. č. 901 a 
části sklepních prostor ev. č. 910 - Vítězná 530/11 

Schváleno RMČ/34/929/2022 

7. Záměr pronájmu nebytového prostoru ev. č. 905 
(10,60m2), na adrese Štefánikova 249/28 a 30 , 
Praha 5 

Schváleno RMČ/34/930/2022 

8. Novela Směrnice č. 2/2017 Tvorba a evidence 
vnitřních organizačních předpisů Úřadu městské 
části Praha 5  

Schváleno RMČ/34/931/2022 

9. Úprava směrnice č. 4/2018 o hospodaření s 
finančními prostředky 

Schváleno RMČ/34/932/2022 

10. Smlouva o nájmu se Správou pražských hřbitovů č. 
40005/110/22 

Schváleno RMČ/34/933/2022 

11. Protidrogová strategie městské části Praha 5 na rok 
2023 

Schváleno RMČ/34/934/2022 

12. Plán prevence kriminality městské části Praha 5 na 
rok 2023 

Schváleno RMČ/34/935/2022 

13. Stanovisko k úplatnému převodu pozemku parc. č. 
5007 o výměře 134 m2 v k.ú. Smíchov, ve 
vlastnictví hl. m. Prahy 

Schváleno RMČ/34/936/2022 



Stránka 2 z 49 
34. RMČ, dne 08.08.2022 

14. ZUŠ Popelka -  pronájem části pozemku parc. č. 
1381/1, k. ú. Košíře  - finalizace na základě 
zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/34/937/2022 

15. Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1798/111, 
k. ú. Hlubočepy - užívání a provozování reklamního 
zařízení  

Schváleno RMČ/34/938/2022 

16. Zpráva o činnosti Komise obchodních aktivit, dotací 
a EU fondů za I. pololetí 2022 

Schváleno RMČ/34/939/2022 

17. Okrouhlík, spol. s r. o. - žádost o prodloužení doby 
nájmu, U Okrouhlíku 3305/9, Praha 5  - finalizace 
na základě zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/34/940/2022 

18. Smlouva o výpůjčce galerie MČ Praha 5 v 
letohrádku Portheimka manželům Kingovým na 
výstavu kreseb, pláten a objektů s přírodní 
tématikou 

Schváleno RMČ/34/941/2022 

19. Nám. 14. října 83/15, Praha 5 - Smíchovská tržnice 
- ubytování občanů prchajících před válkou na 
Ukrajině 

Schváleno RMČ/34/942/2022 

20. FOKUS optik, a.s., IČO 05313449 Lidická 797/18, 
Praha 5 - Dohoda o provedení stavebních úprav 
předmětu nájmu 

Schváleno RMČ/34/943/2022 

21. "Generel dopravy MČ Praha 5“ Schváleno RMČ/34/944/2022 

22. Objednávka č. 0076/OSP/22 - "Kruhy pod stromy" v 
ul. V Remízku - participativní rozpočet se 
společností AND spol.s.r.o. 

Schváleno RMČ/34/945/2022 

23. Stanovisko ke směně pozemků mezi Hl. m. Prahou 
a ČR-ÚZSVM (více k.ú.) 

Schváleno RMČ/34/946/2022 

24. Stanovisko k prodeji části pozemku parc.č. 970/7 v 
k.ú. Košíře ve vlastnictví hl. m. Prahy 

Schváleno RMČ/34/947/2022 

25. Plná moc pro hl. m. Prahu - vytváření aktuální 
databáze města s daty o spotřebě energie a vody 

Schváleno RMČ/34/948/2022 

26. Změna závazného ukazatele - odpisy pro rok 2022 - 
Fakultní základní škola a mateřská škola Barrandov 
II při PedF UK, Praha 5 - Hlubočepy, V Remízku 
7/919, příspěvková organizace    

Schváleno RMČ/34/949/2022 

27. Žádost Zastupitelstvu hl. m. Prahy o svěření  
pozemků parc. č. 438 a 440/1, k.ú. Motol 

Schváleno RMČ/34/950/2022 

28. Souhlas MČ Praha 5 s převodem id. podílu bytové 
jednotky mezi stávajícími vlastníky 

Schváleno RMČ/34/951/2022 

29. Navýšení kapacity školního klubu v Tyršově 
základní škole a mateřské škole Praha 5 - Jinonice, 
U Tyršovy školy 1/430, příspěvkové organizaci v 
souvislosti se vzděláváním žáků z Ukrajiny   

Schváleno RMČ/34/952/2022 

30. Žádost hl. m. Prahy, zastoupené Pražskou 
vodohospodářskou společností a. s. o vyhotovení 
Smlouvy o výpůjčce   

Schváleno RMČ/34/953/2022 

31. Plná moc k zastupování zmocnitele v souvislosti s 
vypracováním "Projektové dokumentace na úpravu 
vjezdu pro zásobování objektu nám. 14. října 83/15, 
Praha 5 

Schváleno RMČ/34/954/2022 

32. Smlouva o nájmu se Správou pražských hřbitovů č. 
40006/110/22  

Schváleno RMČ/34/955/2022 



Stránka 3 z 49 
34. RMČ, dne 08.08.2022 

33. Záměr na uskutečnění pilotního projektu instalace 
fotovoltaického systému v ZŠ Weberova ve 
spolupráci s městskou příspěvkovou organizací 
Pražské společenství obnovitelné energie 

Schváleno RMČ/34/956/2022 

34. Změna platového výměru pro ředitele základní 
školy, příspěvkové organizace zřizované MČ Praha 
5 

Schváleno RMČ/34/957/2022 

35. Záštita Bc. L. Herolda, místostarosty MČ Praha 5 a 
JUDr. T. Homoly, místostarosty MČ Praha 5 nad 3. 
ročníkem projektu "Literatura pod širým nebem"   

Schváleno RMČ/34/958/2022 

36. Přehled rozpočtových opatření            Schváleno RMČ/34/959/2022 

37. Smlouva o výpůjčce s hlavním městem Prahou, 
zastoupené Technickou správou komunikací hl. m. 
Prahy, a.s. za účelem stavby lešení v ul. Pod 
Radnicí. 

Schváleno RMČ/34/960/2022 

38. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 0043/0/OPRI/21 v 
rámci akce „Výměna oken na východní, západní a 
jižní straně objektu vč. slunolamů a zateplení pláště 
budovy Polikliniky Barrandov“.  

Schváleno RMČ/34/961/2022 

39. Dodatek č.3 ke smlouvě o poskytování 
certifikačních služeb číslo 034/3/OSS/09 

Schváleno RMČ/34/962/2022 

40. Záměr uzavření kupní smlouvy se spol. RS real 
estate, s.r.o. na pozemky parc.č. 1311 a 1315/ v 
k.ú. Košíře na základě uzavřené Smlouvy o budoucí 
kupní smlouvě č. 72/0/ZOOA/13 vč. dodatku č. 
72/1/ZOOA/13 

Schváleno RMČ/34/963/2022 

41. Výsledek konkurzního řízení na obsazení 
pracovního místa ředitele(ky) právnické osoby 
Základní škola Praha 5-Smíchov, Podbělohorská 
26/720, příspěvková organizace 

Schváleno RMČ/34/964/2022 

42. Návrh na uzavření nových smluv o nájmu bytu ze 
sociálních důvodů/pro seniory    

Schváleno RMČ/34/965/2022 

43. Nefinanční záštita nad nedělní akcí Street food a 
Flea Market na Smíchovské náplavce dne18.9.2022 
a aktualizace dat letošních akcí konaných na 
náplavce - Food Event s.r.o. 

Schváleno RMČ/34/966/2022 

44. Schválení Rozhodnutí o výběru dodavatele vč. 
smlouvy o dílo v rámci užšího nadlimitního řízení s 
názvem: "Výstavba nové ZŠ V Cibulkách, Na Výši" 

Schváleno RMČ/34/967/2022 

45. Záměr uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku 
parc. č. 4532/1 a části pozemku parc. č. 4547/1 
(včetně budovy neevidované v katastru nemovitostí, 
tj. objektu bývalé Sazky, nacházející se na těchto  
pozemcích), vše v k. ú. Smíchov - lokalita Buďánka  

Schváleno RMČ/34/968/2022 

  Program byl schválen poměrem hlasování: 7/0/0  - Ing. J. Kavalírek nepřítomen při hlasování 

  



Stránka 4 z 49 
34. RMČ, dne 08.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
34. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/34/924/2022 

 

1. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Darovací smlouva pro Čtyři dny z.s. na akci  "FESTIVAL 4+4 DNY V POHYBU 2022" pod 
záštitou MgA. Davida Duška, radního MČ Praha 5 a Bc. Lukáše Herolda, místostarosty MČ 
Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. finanční dar ve výši 10.000 Kč pro Čtyři dny z.s., IČO 67362567, se sídlem Rybalkova 186/33, 
Vršovice, 101 00 Praha 10. 

2. darovací smlouvu, jejímž předmětem je finanční dar ve výší 10.000 Kč pro Čtyři dny z.s., 
IČO 67362567, se sídlem Rybalkova 186/33, Vršovice, 101 00 Praha 10 na akci "FESTIVAL 
4+4 DNY V POHYBU 2022", který se uskuteční 5.–16. října 2022 v bývalém sportovním 
centru Erpet Smíchov, Strakonická 2860/4, Praha 5. 

3. finanční krytí v celkové výší 10 000 Kč, které bude čerpáno ze schváleného rozpočtu pro rok 
2022, následujícím způsobem: 5000 Kč z podkapitoly 0434, § 3419 - tělovýchovná činnost, 
úpravou rozpisu z položky 5229 - ostatní neivestiční transféry neziskovým a podobným 
organizacím na položku 5222 - neivestiční transféry spolkům a 5000 Kč z podkapitoly 0634, § 
3399 - ostatní záležitosti kultury, úpravou rozpisu z položky 5229 - ostatní neivestiční transféry 
neziskovým a podobným organizacím na položku 5222 - neivestiční transféry spolkům. 

4. záštitu MgA. Davida Duška, radního pro sport a Bc. Lukáše Herolda, místostarosty MČ Praha 5 
na akci "FESTIVAL 4+4 DNY V POHYBU 2022", který proběhne 5.–16. října 2022 v bývalém 
sportovním centru Erpet Smíchov, Strakonická 2860/4, Praha 5. 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu dle bodu I.,čl. 3. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 15.08.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 5 z 49 
34. RMČ, dne 08.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
34. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/34/925/2022 

 

2. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Memorandum o spolupráci při realizaci sportovního skateboardingového areálu Hlubočepy 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. memorandum o spolupráci při realizaci sportovního skateboardingového areálu Hlubočepy, 
které je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

II. Pověřuje 

1. MgA. Davida Duška, radního pro sport, podpisem memoranda o spolupráci při realizaci 
sportovního skateboardingového areálu Hlubočepy a jednání při realizaci přípravy a výstavby 
tohoto areálu. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 49 
34. RMČ, dne 08.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
34. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/34/926/2022 

 

3. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
MEMORANDUM o společném postupu při řešení situace spojené s nedostatkem ledových 
ploch vzniklé v souvislosti s ukončením zimního provozu ZS Nikolajka  
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. memorandum o společném postupu při řešení situace spojené s nedostatkem ledových ploch 
vzniklé v souvislosti s ukončením zimního provozu ZS Nikolajka, které je přílohou č. 1 tohoto 
usnesení. 

II. Pověřuje 

1. MgA. Davida Duška, radního pro sport, podpisem memoranda o společném postupu při řešení 
situace spojené s nedostatkem ledových ploch vzniklé v souvislosti s ukončením zimního 
provozu ZS Nikolajka. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 49 
34. RMČ, dne 08.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
34. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/34/927/2022 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Stanovisko k pronájmu části pozemku parc. č. 177, k. ú. Jinonice, ve vlastnictví hl. m. Praha 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Nesouhlasí 

1. s pronájmem části pozemku parc. č. 177, k.ú. Jinonice, o výměře cca 260 m2 (celkem 1409 
m2), ve vlastnictví hl. m. Prahy, z důvodu záporného stanoviska OSM: 
- účel pronájmu není v souladu se záměry MČ Praha 5  
- s žadatelem (ALETA, s. r. o.) má MČ Praha 5 nevyjasněné smluvní vztahy k sousednímu 
pozemku parc. č. 175/1 v k. ú. Jinonice, který je ve svěřené správě MČ Praha 5 

- zejména z důvodu přístupu na předmětný pozemek přes pozemky ve svěřené správě  MČ 
Praha 5 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 49 
34. RMČ, dne 08.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
34. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/34/928/2022 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost Zastupitelstvu hl. m. Prahy o svěření pozemků parc. č. 1798/104 a parc. č. 1798/90, 
k. ú. Hlubočepy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. žádost Zastupitelstvu hl. m. Prahy o svěření pozemků parc. č. 1798/104 a parc.č. 1798/90 v 
k.ú. Hlubočepy 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 49 
34. RMČ, dne 08.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
34. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/34/929/2022 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu nebytové prostoru ev. č. 901 a části sklepních prostor ev. č. 910 - Vítězná 
530/11 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu nebytového prostoru č. 901 o celkové výměře 182,34 m2, umístěného v 1. NP 
budovy Vítězná 530/11, Praha 5 - Malá Strana, společnosti: Starožitnosti pod Kinskou, s. r. o., 
IČO 256 07 766, za účelem provozování obchodu se starožitnostmi, galerie s předměty kulturní 
hodnoty, za nájemné 3.000 Kč/m2/rok (tj. 45.585 Kč/měsíc) + alt. DPH + zálohy na 
poskytované služby, na dobu neurčitou.  

- části sklepních prostorů - nebytového prostoru č. 910 o celkové výměře 47 m2, umístěného v 
1. PP, budovy Vítězná 530/11, Praha 5 - Malá Strana, společnosti: Starožitnosti pod Kinskou, 
s. r. o., IČO 256 07 76, za účelem provozování obchodu se starožitnostmi, galerie s předměty 
kulturní hodnoty, za nájemné 750 Kč/m2/rok (tj. 2.937,5 Kč/měsíc) + alt. DPH + zálohy na 
poskytované, na dobu neurčitou.  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 49 
34. RMČ, dne 08.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
34. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/34/930/2022 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu nebytového prostoru ev. č. 905 (10,60m2), na adrese Štefánikova 249/28 a 
30 , Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu nebytové jednotky ev. č. 249/905, o celkové výměře 10,60 m? v suterénu 
nemovitosti na adrese Štefánikova 249/28 a 30, Praha 5 - Smíchov,  

, za nájemné ve výši 500 Kč/měsíc, na dobu 
neurčitou, za účelem uskladnění nábytku a věcí osobní povahy 

II. Ukládá 

1. zajistit zveřejnění záměru na úřední desku MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 31.08.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 49 
34. RMČ, dne 08.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
34. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/34/931/2022 

 

8. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Novela Směrnice č. 2/2017 Tvorba a evidence vnitřních organizačních předpisů Úřadu 
městské části Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. novelu Směrnice č. 2/2017 Tvorba a evidence vnitřních organizačních předpisů Úřadu městské 
části Praha 5 v přiloženém znění. 

II. Ukládá 

1. zveřejnit aktualizaci směrnice  na intranetu MČ Praha 5 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 31.08.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 49 
34. RMČ, dne 08.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
34. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/34/932/2022 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Úprava směrnice č. 4/2018 o hospodaření s finančními prostředky 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Úpravu směrnice č. 4/2018 o hospodaření s finančními prostředky dle přílohy č. 1 

II. Ukládá 

1. zajistit zveřejnění upravené směrnice č. 4/2018 o hospodaření s finančními prostředky 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 17.08.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D.Dušek nepřítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 13 z 49 
34. RMČ, dne 08.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
34. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/34/933/2022 

 

10. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Smlouva o nájmu se Správou pražských hřbitovů č. 40005/110/22 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o nájmu č. 40005/110/22 se Správou pražských hřbitovů, u které je předmětem nájmu 
hrobové místo na hřbitově Malvazinky od 12. 07. 2022 do 12. 07. 2032 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D.Dušek nepřítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 14 z 49 
34. RMČ, dne 08.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
34. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/34/934/2022 

 

11. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Protidrogová strategie městské části Praha 5 na rok 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Protidrogovou strategii městské části Praha 5 na rok 2023 

2. Akční plán protidrogové strategie městské části Praha 5 na rok 2023 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D.Dušek nepřítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 15 z 49 
34. RMČ, dne 08.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
34. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/34/935/2022 

 

12. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Plán prevence kriminality městské části Praha 5 na rok 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Program prevence kriminality městské části Praha 5 na rok 2023 

2. Akční plán prevence kriminality městské části Praha 5 na rok 2023 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D.Dušek nepřítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 16 z 49 
34. RMČ, dne 08.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
34. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/34/936/2022 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Stanovisko k úplatnému převodu pozemku parc. č. 5007 o výměře 134 m2 v k.ú. Smíchov, 
ve vlastnictví hl. m. Prahy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s úplatným převodem pozemku parc. č. 5007 o výměře 134 m2 v k.ú. Smíchov, ve vlastnictví 
hl. m. Prahy 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D.Dušek nepřítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 17 z 49 
34. RMČ, dne 08.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
34. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/34/937/2022 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
ZUŠ Popelka -  pronájem části pozemku parc. č. 1381/1, k. ú. Košíře  - finalizace na základě 
zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pronájem části pozemku parc. č. 1381/1, k. ú. Košíře, o celkové výměře cca 44 m2, za účelem 
zřízení 4 parkovacích stání pro potřeby doprovodů dětí ZUŠ Popelka, za roční nájemné ve výši 
1 Kč, na dobu neurčitou, s tím, že přístup k pozemku v uzamčeném areálu Na Popelce 305, 
Praha 5 bude umožněn od pondělí do pátku od 13.00 do 19.00 hod. a za podmínky, že 
vyznačení parkovacích stání si zajistí nájemce vlastním nákladem, žadateli: Základní umělecká 
škola Popelka, Na Popelce 1, Praha 5, IČO 613 85 093. 

2. Smlouvu o nájmu pozemku dle bodu I.1. usnesení, která tvoří přílohu tohoto usnesení 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D.Dušek nepřítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 18 z 49 
34. RMČ, dne 08.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
34. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/34/938/2022 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1798/111, k. ú. Hlubočepy - užívání a provozování 
reklamního zařízení  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1798/111, k. ú. Hlubočepy, k užívání a provozování 
reklamního zařízení, společnosti outdoor akzent, s. r. o., se sídlem Praha 4, Krč, Na Strži 
2097/63, IČO 005 45 911, DIČ CZ005 45 911, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
dobou, za nájemné ve výši 250.000 Kč/rok a uplatnění bezdůvodného obohacení tři roky 
zpětně za užívání bez právního důvodu ve výši 250.000 Kč/rok, tj. celkem 750.000 Kč. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D.Dušek nepřítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 19 z 49 
34. RMČ, dne 08.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
34. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/34/939/2022 

 

16. bod programu 
Předkladatel: JUDr., Ing. Marie Aschenbrennerová, předsedkyně Komise obchodních aktivit, 
dotací a EU fondů 
 
Zpráva o činnosti Komise obchodních aktivit, dotací a EU fondů za I. pololetí 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. Zprávu o činnosti Komise obchodních aktivit, dotací a EU fondů za I. pololetí 2022 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D.Dušek nepřítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 20 z 49 
34. RMČ, dne 08.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
34. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/34/940/2022 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Okrouhlík, spol. s r. o. - žádost o prodloužení doby nájmu, U Okrouhlíku 3305/9, Praha 5  - 
finalizace na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Dodatku č. 8 ke stávající nájemní smlouvě ze dne 1.11.1993, uzavřené se 
společností Okrouhlík, spol. s r. o., IČO 496 12 565, na pronájem budovy U Okrouhlíku 3305/9, 
Praha 5, za účelem provozování zdravotnického zařízení, jehož předmětem bude: 
- prodloužení doby nájmu o 7 let, tj. do 31. 10. 2030; 
- navýšení ročního nájemného na částku ve výši 692.832 Kč (tj. 1.600 Kč/m2/rok) 
- úprava valorizační doložky (od roku 2023 bude nájemné navyšováno o 100% míry inflace) 

2. Dodatek č. 8 ke stávající nájemní smlouvě ze dne 1.11.1993, dle bodu I.1., který tvoří přílohu 
tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D.Dušek nepřítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 21 z 49 
34. RMČ, dne 08.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
34. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/34/941/2022 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o výpůjčce galerie MČ Praha 5 v letohrádku Portheimka manželům Kingovým na 
výstavu kreseb, pláten a objektů s přírodní tématikou 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. bezplatnou výpůjčku prostor malé výstavní galerie  MČ Praha 5 v letohrádku Portheimka od 29. 
08. 2022 - 26. 09. 2022 MgA. Janě King-Kochánkové na výstavu kreseb, pláten a objektů s 
tematikou přírody 

2. záštitu Bc. L. Herolda, místostarosty MČ Praha 5, manželům Kingovým nad výstavou 
kreseb, pláten a objektů s tematikou přírody v malé galerii MČ Praha 5 v letohrádku 
Portheimka ve dnech 29. 8. - 26. 9. 2022 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D.Dušek nepřítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 22 z 49 
34. RMČ, dne 08.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
34. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/34/942/2022 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Nám. 14. října 83/15, Praha 5 - Smíchovská tržnice - ubytování občanů prchajících před 
válkou na Ukrajině 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. informaci KMČ - Oddělení krizového řízení a Security Managementu o využití nouzového 
ubytování pro občany prchajících před válkou na Ukrajině v prostorách Smíchovské tržnice - 
nám. 14. října 83/15, Praha 5 (viz. příloha č.1 tohoto materiálu) 

II. Schvaluje 

1. zachování nouzového ubytování pro občany prchající před válkou na Ukrajině v prostorách 
Smíchovské tržnice - nám. 14. října 83/15, Praha 5, a to v pohotovostním stavu s kapacitou  
25  osob, do 31. 12. 2022 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D.Dušek nepřítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 23 z 49 
34. RMČ, dne 08.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
34. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/34/943/2022 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
FOKUS optik, a.s., IČO 05313449 Lidická 797/18, Praha 5 - Dohoda o provedení stavebních 
úprav předmětu nájmu 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Dohody o provedení stavebních úprav předmětu nájmu (stavební úpravy prodejny 
optiky) se společností FOKUS optik, a.s., IČO 05313449, nájemcem NP č. 904, na adrese 
Lidická 797/18, Praha 5 

2. znění Dohody o provedení stavebních úprav předmětu nájmu dle bodu I.1., která tvoří přílohu 
tohoto materiálu 

II. Neschvaluje 

1. poskytnutí slevy z nájmu ve výši dvojnásobku základního měsíčního nájemného roku 2022, tj. 
39.858,- Kč, z důvodů uzavření prodejny optiky po dobu stavebních úprav 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D.Dušek nepřítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 24 z 49 
34. RMČ, dne 08.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
34. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/34/944/2022 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Panenka, předseda Výboru dopravního 
 
"Generel dopravy MČ Praha 5“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Generel dopravy MČ Praha 5 jako odborný koncepční dokument v oblasti dopravy na území 
MČ Praha 5, který bude podkladem pro posuzování dopravních záměrů a pro podrobnější 
prověření konkrétních řešení tematických okruhů či konkrétních míst. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D.Dušek nepřítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 25 z 49 
34. RMČ, dne 08.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
34. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/34/945/2022 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Objednávka č. 0076/OSP/22 - "Kruhy pod stromy" v ul. V Remízku - participativní rozpočet 
se společností AND spol.s.r.o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0076/OSP/22 "Kruhy pod stromy" v ul. V Remízku - participativní rozpočet, se 
společností AND, spol.s.r.o., se sídlem Petra Bezruče 25/925, 182 00 Praha 8, IČO: 40767141, 
ve výši 225 000 Kč bez DPH, tj. 272 250 Kč včetně DPH. 

2. finanční krytí v celkové výši 272 250 Kč včetně DPH bude uhrazení ze schváleného rozpočtu 
OSP pro rok 2022 z ORJ 0241, § 3745, pol. 6121, ORG 410218, UZ 119 - participativní 
rozpočet. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D.Dušek nepřítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 26 z 49 
34. RMČ, dne 08.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
34. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/34/946/2022 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Stanovisko ke směně pozemků mezi Hl. m. Prahou a ČR-ÚZSVM (více k.ú.) 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. se směnou pozemků parc.č. 373/34, parc. č. 373/35, parc.č. 373/36, parc.č. 373/39, parc.č. 
373/53, parc.č. 373/54, parc.č. 373/55, parc.č. 373/56, parc.č. 373/58, parc.č. 373/86  a parc.č. 
540/10 k.ú. Motol v rámci majetkoprávního vypořádání mezi HMP a ČR – ÚZSVM pod 
podmínkou: 

- zachování stávajících parkovacích stání na pozemcích parc.č. 373/54 a parc.č. 373/55 v k.ú. 
Motol a stavby propojujícího schodiště mezi částmi ul. Roentgenova (jižní část) a parkovištěm 
při ul. Roentgenova (severní část) na části pozemku parc.č. 373/34, k.ú. Motol  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D.Dušek nepřítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 27 z 49 
34. RMČ, dne 08.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
34. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/34/947/2022 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Stanovisko k prodeji části pozemku parc.č. 970/7 v k.ú. Košíře ve vlastnictví hl. m. Prahy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s prodejem části pozemku parc. č. 970/7 o výměře cca 5 m2 v k.ú. Košíře ve vlastnictví hl. m. 
Prahy 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D.Dušek nepřítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 28 z 49 
34. RMČ, dne 08.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
34. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/34/948/2022 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Plná moc pro hl. m. Prahu - vytváření aktuální databáze města s daty o spotřebě energie a 
vody 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí plné moci městskou částí Praha 5, jejími zřízenými organizacemi a správními 
firmami pro hl. m. Praha za účelem přístupu k informacím o spotřebě energií a medií. Plná moc 
tvoří přílohu č. 1 tohoto usnesení. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D.Dušek nepřítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 29 z 49 
34. RMČ, dne 08.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
34. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/34/949/2022 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Změna závazného ukazatele - odpisy pro rok 2022 - Fakultní základní škola a mateřská 
škola Barrandov II při PedF UK, Praha 5 - Hlubočepy, V Remízku 7/919, příspěvková 
organizace    
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. změnu závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku pro rok 2022 
z původních 661,0 tis. Kč na 688,0 tis. Kč při zachování celkové výše schváleného 
neinvestičního příspěvku na rok 2022 ve Fakultní základní škole a mateřské škole Barrandov II 
při PedF UK, Praha 5 - Hlubočepy, V Remízku 7/919, příspěvkové organizaci  

II. Ukládá 

1. informovat vedení školy o změně závazného ukazatele pro rok 2022 - odpisy dlouhodobého 
majetku  

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 25.08.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D.Dušek nepřítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 30 z 49 
34. RMČ, dne 08.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
34. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/34/950/2022 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost Zastupitelstvu hl. m. Prahy o svěření  pozemků parc. č. 438 a 440/1, k.ú. Motol 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. žádost Zastupitelstvu hl. m. Prahy o svěření pozemků parc. č. 438 a 440/1, k.ú. Motol v 
návaznosti na studii " Motolský háj" z 05/2022 zpracovanou Projektil architekti s.r.o. 

II. Ukládá 

1. předložit žádost Zastupitelstvu hl. m. Prahy o svěření pozemků parc. č. 438 a 440/1, k.ú. Motol 
k projednání Zastupitelstvu MČ Praha 5 

Zodpovídá: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 31.12.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D.Dušek nepřítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 31 z 49 
34. RMČ, dne 08.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
34. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/34/951/2022 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Souhlas MČ Praha 5 s převodem id. podílu bytové jednotky mezi stávajícími vlastníky 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s převodem id. podílu o velikosti 1/2 na bytové jednotkce , nacházející se v bytovém 
domě č.p. , který je součástí pozemku parc.č. , včetně podílu o velikosti  na 
společných částech výše uvedené nemovité věci, vše k.ú. Smíchov mezi původními kupujícími 
a to z vlastnictví . do vlastnictví   
 za podmínky zachování zástavního práva dle kupní smlouvy č.  a s ní související 
Smlouvy o zřízení zástavního práva k nemovitým věcem z 15.8.2018 

II. Ukládá 

1. Vystavit  vlastníkovi bytové jednotky písemný souhlas s převodem id. podílu na bytové 
jednotce  

Zodpovídá: Mgr. Marcela Justová, vedoucí odboru bytů a převodů nemovitých věcí  

Termín plnění: 12.08.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D.Dušek nepřítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 32 z 49 
34. RMČ, dne 08.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
34. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/34/952/2022 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Navýšení kapacity školního klubu v Tyršově základní škole a mateřské škole Praha 5 - 
Jinonice, U Tyršovy školy 1/430, příspěvkové organizaci v souvislosti se vzděláváním žáků 
z Ukrajiny   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. navýšení kapacity školního klubu o 30 žáků z původního počtu 150 žáků na 180 žáků v 
Tyršově základní škole a mateřské škole Praha 5 - Jinonice, U Tyršovy školy 
1/430, příspěvkové organizaci od 1. 9. 2022 v souvislosti se vzděláváním žáků z Ukrajiny (v 
souladu s § 7 odst. 2 zákona č. 67/2022 Sb.) 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D.Dušek nepřítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 33 z 49 
34. RMČ, dne 08.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
34. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/34/953/2022 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost hl. m. Prahy, zastoupené Pražskou vodohospodářskou společností a. s. o 
vyhotovení Smlouvy o výpůjčce   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1.  uzavření smlouvy o výpůjčce na pozemek parc. č. 386/14 a 386/5, k.ú. Motol, ve svěřené 
správě MČ Praha 5 pro realizaci stavby, „Obnova vodovodního řadu, ul. Plzeňská, Praha 5", 
pro Pražskou vodohospodářskou společnost a. s. se sídlem Evropská 866/67, Vokovice, 160 
00 Praha 6, IČ: 25656112, na výpůjční dobu, která nepřesáhne 90 dní 

  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D.Dušek nepřítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 34 z 49 
34. RMČ, dne 08.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
34. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/34/954/2022 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Plná moc k zastupování zmocnitele v souvislosti s vypracováním "Projektové dokumentace 
na úpravu vjezdu pro zásobování objektu nám. 14. října 83/15, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Plnou moc pro Bianco architects s.r.o., IČO 035 62 077, se sídlem U lužického semináře 
97/18, Malá Strana, Praha 1, 118 00 zastoupená Ing. arch. Vojtěchem Pošmourným, 
jednatelem společnosti k zastupování zmocnitele v souvislosti s vypracováním "Projektové 
dokumentace na úpravu vjezdu pro zásobování objektu nám. 14. října 83/15, Praha 5". 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D.Dušek nepřítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 35 z 49 
34. RMČ, dne 08.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
34. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/34/955/2022 

 

32. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Smlouva o nájmu se Správou pražských hřbitovů č. 40006/110/22  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o nájmu č. 40006/110/22 se Správou pražských hřbitovů, u které je předmětem nájmu 
hrobové místo na hřbitově Malvazinky od 20. 07. 2022 do 20. 07. 2032 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D.Dušek nepřítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 36 z 49 
34. RMČ, dne 08.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
34. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/34/956/2022 

 

33. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Záměr na uskutečnění pilotního projektu instalace fotovoltaického systému v ZŠ Weberova 
ve spolupráci s městskou příspěvkovou organizací Pražské společenství obnovitelné 
energie 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. realizaci pilotního projektu instalace fotovoltaického systému v ZŠ Weberova realizovaného ve 
spolupráci s městskou příspěvkovou organizací Pražské společenství obnovitelné energie. 

II. Ukládá 

1. zajistit všechny potřebné kroky k realizaci pilotního projektu instalace fotovoltaického systému 
dle bodu I.1 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 31.12.2023  

2. koordinovat projekt s připravovanou investiční akcí s názvem: "ZŠ Weberova, obj. Weberova 
1090/1, Praha 5 - Košíře - komplexní rekonstrukce bazénového provozu" 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 31.12.2023  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D.Dušek nepřítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 37 z 49 
34. RMČ, dne 08.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
34. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/34/957/2022 

 

34. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Změna platového výměru pro ředitele základní školy, příspěvkové organizace zřizované MČ 
Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. změnu platového výměru řediteli právnické osoby Základní škola Praha 5 - Hlubočepy, Pod 
Žvahovem 463, příspěvková organizace, s platností od 1. 8. 2022 (viz neveřejná příloha) v 
souladu s platnými právními předpisy a s "Pravidly pro stanovení platových náležitostí 
ředitelům základních a mateřských škol zřizovaných MČ Praha 5 (PRAVIDLA) 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D.Dušek nepřítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 38 z 49 
34. RMČ, dne 08.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
34. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/34/958/2022 

 

35. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Záštita Bc. L. Herolda, místostarosty MČ Praha 5 a JUDr. T. Homoly, místostarosty MČ 
Praha 5 nad 3. ročníkem projektu "Literatura pod širým nebem"   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záštitu Bc. Lukáše Herolda, místostarosty MČ Praha 5 a JUDr. Tomáše Homoly, místostarosty 
MČ Praha 5 nad 3. ročníkem projektu „Literatura pod širým nebem". 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D.Dušek nepřítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 39 z 49 
34. RMČ, dne 08.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
34. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/34/959/2022 

 

36. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Přehled rozpočtových opatření            
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - přesun rozpočtových prostředků 
(objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno a) a to: 
RO 29103 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 50,9 tis. Kč Odboru vnějších 
vztahů a komunikace 

RO 29104 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 400 tis. Kč Odboru správy 
majetku 

  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D.Dušek nepřítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 40 z 49 
34. RMČ, dne 08.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
34. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/34/960/2022 

 

37. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o výpůjčce s hlavním městem Prahou, zastoupené Technickou správou 
komunikací hl. m. Prahy, a.s.  za účelem stavby lešení v ul. Pod Radnicí. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Smlouvu o výpůjčce číslo 2/22/1255/152 s hlavním městem Prahou, zastoupené Technickou 
správou komunikací hl. m. Prahy, a.s. se sídlem Řásnovka 770/8, Praha 1, IČO: 034 47 286, 
na pozemek parcelní číslo 2015/1, k. ú. Košíře o výměře 61 m? za účelem záboru pro lešení a 
zařízení staveniště v ul. Pod Radnicí na dobu 61 dnů. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D.Dušek nepřítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 41 z 49 
34. RMČ, dne 08.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
34. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/34/961/2022 

 

38. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 0043/0/OPRI/21 v rámci akce „Výměna oken na východní, 
západní a jižní straně objektu vč. slunolamů a zateplení pláště budovy Polikliniky 
Barrandov“.  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 0043/0/OPRI/21 uzavřené dne 09. 09. 2021 se společností  
KASTEN, společnost s ručením omezeným, IČO 629 54 890, kterým se upravuje rozsah díla, 
jeho cena a termín dokončení 

2. navýšení ceny díla ve výši 2 287 658,26 Kč bez DPH, tj. 2 768 066,49 Kč vč. DPH z celkové 
ceny uvedené ve smlouvě o dílo č. 0043/0/OPRI/21 

3. financování z podk. 0818, § 3613, pol. 6121, ORG 180019 po převodu finančních prostředků 
ve výši 2.768,1 tis. Kč z podk. 0918, § 6171, pol. 6121, ORG 130206 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání dodatku č. 3 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 15.09.2022  

2. zajistit rozpočtové opatření dle bodu I.3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 15.09.2022  

 
Poměr hlasování: 6/0/1 
MgA. D.Dušek nepřítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 42 z 49 
34. RMČ, dne 08.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
34. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/34/962/2022 

 

39. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Dodatek č.3 ke smlouvě o poskytování certifikačních služeb číslo 034/3/OSS/09 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytování certifikačních služeb od společnosti Česká pošta, s.p., 
se sídlem Politických vězňů 909/4, PSČ 225 99 Praha 1, IČ: 47114983 

2. seznam pověřených osob v příloze č. 1 tohoto dodatku. 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis dodatku smlouvy statutárním zástupcem. 

Zodpovídá: Ing. Luděk Chaloupka, vedoucí odboru informatiky  

Termín plnění: 15.08.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D.Dušek nepřítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 43 z 49 
34. RMČ, dne 08.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
34. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/34/963/2022 

 

40. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr uzavření kupní smlouvy se spol. RS real estate, s.r.o. na pozemky parc.č. 1311 a 
1315/ v k.ú. Košíře na základě uzavřené Smlouvy o budoucí kupní smlouvě č. 72/0/ZOOA/13 
vč. dodatku č. 72/1/ZOOA/13 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Revokuje 

1. usnesení RMČ č. RMČ/30/823/2022 z 27.6.2022 takto: 

Rada městské části Praha 5 

souhlasí 

se záměrem uzavření kupní smlouvy na pozemky parc.č. 1311 a 1315 v k.ú. Košíře o celkové 
výměře 2.038 m2 za cenu dle Cenové mapy Prahy pro rok 2022 - 12.320 Kč/m2, tj. celkem 25 
108 160 Kč + DPH, se společností RS real estate, s.r.o., se sídlem Praha 5, Jeremiášova 
2722/2a, IČO 267 75 468, jako kupujícím na základě Smlouvy o budoucí kupní smlouvě č. 
72/0/ZOOA/12 vč. dodatku č. 72/1/ZOOA/13 uzavřené s kupujícím 

II. Ukládá 

1. zveřejnění záměru uzavření kupní smlouvy na pozemky parc.č. 1311 a 1315 v k.ú. Košíře 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Justová, vedoucí odboru bytů a převodů nemovitých věcí  

Termín plnění: 09.08.2022  

2. předložit RMČ ke schválení uzavření nové kupní smlouvy na pozemky parc.č. 1311 a 1315 v 
k.ú. Košíře a zrušení uzavřené kupní smlouvy č. 0005/0/ZOBP/22 z 11.7.2022 

Zodpovídá: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 05.09.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D.Dušek nepřítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 44 z 49 
34. RMČ, dne 08.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
34. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/34/964/2022 

 

41. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Výsledek konkurzního řízení na obsazení pracovního místa ředitele(ky) právnické osoby 
Základní škola Praha 5-Smíchov, Podbělohorská 26/720, příspěvková organizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. výsledek konkurzního řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ky právnické osoby 
Základní škola Praha 5-Smíchov, Podbělohorská 26/720, příspěvková organizace 

II. Jmenuje 

1. v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, na vedoucí pracovní místo 
ředitele právnické osoby Základní škola  Praha  5-Smíchov, Podbělohorská 26/720, 
příspěvková organizace, Mgr. Martina Krupu s účinností od 22.08.2022 na období 6 let do 
21.08.2028 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D.Dušek nepřítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 45 z 49 
34. RMČ, dne 08.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
34. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/34/965/2022 

 

42. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření nových smluv o nájmu bytu ze sociálních důvodů/pro seniory    
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu o velikosti 1+kk, standardní kvality, bez 
sklepa, na adrese , Praha 5, k. ú. Košíře,  trvale 
bytem na adrese ,  na dobu určitou 1 rok, s 
platností a účinností od 1. 10. 2022, za nájemné 125,27 Kč/m2/měsíc, bez úhrady kauce, na 
základě žádosti o pronájem bytu pro seniory. 

2. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu , o velikosti 1+kk, standardní kvality, bez 
sklepa, na adrese , Praha 5, k. ú. Košíře, s  , trvale bytem 
na adrese , Praha 5, k. ú. Smíchov,  na dobu určitou 1 rok, s platností a 
účinností od 1. 10. 2022, za nájemné 125,27 Kč/m2/měsíc, bez úhrady kauce, na základě 
žádosti o pronájem bytu pro seniory. 

3. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu , o velikosti 1+kk, standardní kvality, bez 
sklepa, na adrese , Praha 5, k. ú. Košíře, s , trvale 
bytem na adrese , Praha 5, k. ú. Smíchov,  na dobu určitou 1 rok, s 
platností a účinností od 1. 10. 2022, za nájemné 125,27 Kč/m2/měsíc, bez úhrady kauce, na 
základě žádosti o pronájem bytu ze sociálních důvodů. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D.Dušek nepřítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 46 z 49 
34. RMČ, dne 08.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
34. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/34/966/2022 

 

43. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Nefinanční záštita nad nedělní akcí Street food a Flea Market na Smíchovské náplavce 
dne18.9.2022 a aktualizace dat letošních akcí konaných na náplavce - Food Event s.r.o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. nefinanční záštitu nad nedělní akcí Street food a Flea Market na Smíchovské náplavce dne 
18.9.2022 a aktualizace dat letošních akcí konaných na náplavce pro firmu Food Event, s.r.o., 
Kaprova 42/14, 110 00 Praha 1, IČO: 04815319. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D.Dušek nepřítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 47 z 49 
34. RMČ, dne 08.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
34. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/34/967/2022 

 

44. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení Rozhodnutí o výběru dodavatele vč. smlouvy o dílo v rámci užšího nadlimitního 
řízení s názvem: "Výstavba nové ZŠ V Cibulkách, Na Výši" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka zadávacího řízení s názvem "Výstavba nové ZŠ V Cibulkách, Na 
Výši" dodavatele, tj.  společnosti SYNER, s.r.o., se sídlem Dr. Milady Horákové 580/7, Liberec 
IV-Perštýn, 460 01 Liberec, IČO: 482 92 516 

2. rozhodnutí o výběru dodavatele zadávacího řízení v rámci užšího nadlimitního řízení s názvem 
"Výstavba nové ZŠ V Cibulkách, Na Výši" 

II. Schvaluje 

1. smlouvu o dílo k nadlimitní veřejné zakázce s názvem "Výstavba nové ZŠ V Cibulkách, Na 
Výši" s vybraným účastníkem, společností SYNER, s.r.o., se sídlem Dr. Milady Horákové 
580/7, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec, IČO: 482 92 516 

2. financování veřejné zakázky v celkové výši 441.440.244,- Kč bez DPH, tj. 532.933.905,24 Kč 
vč. DPH bude zajištěné z podkapitoly 0418, § 3113, položky 6121, ORG 180047 postupným 
plněním v letech 2023, 2024 a 2025 

III. Ukládá 

1. provést administrativní kroky k zajištění zveřejnění Rozhodnutí o výběru dodavatele na profilu 
zadavatele MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 15.08.2022  

2. po uplynutí lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí zadavatele provést administrativní kroky 
související se zajištěním elektronického podpisu smlouvy 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 05.09.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D.Dušek nepřítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 48 z 49 
34. RMČ, dne 08.08.2022 

 

Městská část Praha 5 
34. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 08.08.2022  
Číslo usnesení: RMČ/34/968/2022 

 

45. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku parc. č. 4532/1 a části pozemku parc. č. 
4547/1 (včetně budovy neevidované v katastru nemovitostí, tj. objektu bývalé Sazky, 
nacházející se na těchto  pozemcích), vše v k. ú. Smíchov - lokalita Buďánka  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku parc. č. 4532/1 a části pozemku parc. 
č. 4547/1 (včetně budovy neevidované v katastru nemovitostí, tj. objektu bývalé Sazky, 
nacházející se na těchto  pozemcích), vše v k. ú. Smíchov, o celkové výměře 200 m2, 
vyznačené v zákresu v katastrální mapě, který je přílohou tohoto záměru, se subjektem 
Buďánka, z. ú., se sídlem Nad Zámečnicí 2073/15, Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO 058 22 238, 
jako vypůjčitelem, a to na dobu určitou od účinnosti smlouvy do 31. 12. 2030; s možností opce 
na dalších 5 let v případě řádného plnění smlouvy 

II. Ukládá 

1. vyvěsit záměr  dle bodu I. 1 

Zodpovídá: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 12.08.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
MgA. D.Dušek nepřítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 49 z 49 
34. RMČ, dne 08.08.2022 

Začátek zasedání: 

15:30 

Konec zasedání: 

16:30 

Zapsala: R. Vosátková 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 7/0/0 
Ing. J. Kavalírek nepřítomen při hlasování 

 

 

 

JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 09.08.2022 


